GOVERNMENT OF KARNATAKA DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS,

OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR, BIDAR, DIST. BIDAR.

Rule-3, sub-rule-5 (B) **AFFIDAVIT** letter No. 38158/2021-22/4176.

Hyderabad Karnataka Education Society,
National English Medium Public School, Mannalli Road, Bidar.

The Governing council of Hyderabad Karnataka Education Society has registered a new primary school as per Karnataka Education Act. 1983 (Karnataka Act of 1995) section 31 to impart quality Education to the needy children of the locality is an follows;

1. Application No:

210040.

2. Sl. No:

38158.

3. Name of the School & Address:

National English Medium Public,

School (B.V.B. College Campus

Mannalli Road, Bidar.)

4. Permitted Classes:

Up gradation from 6 to 8.

5. Accademic Year of Education:

2021-2022,

6. Permitted Medium:

English

In the office registration Book of Hyderabad Karnataka Education Society, the present Education Society sl. no./page No./volum no. 02/05-06/05 has been registered.

Conditions:-

1. This registration includes rule 3(5) (4).

2. The Governing Council have to follow rule 4 (4) compulsorily.

- The area of the school, Building, teaching Aids, Sports Materials, teaching Staff, Economic Advantages to be provided and the Education Institution school not open any section in any circumstances without the prior permission of the Government.
- The school has to run is the same medium and in the same place for which
 they have got permission and there is no any change to change the place of
 the school as per rule.
- This Education society have to follow the rules and regulations as per Karnataka Education Act 1983 (Act of 1995) and adopt the latest rules of the Act passed by the government.

Continued.2



- 6. The registration of this primary school is as per the government order no. Ed/175/PMC/95 dated 07-09-1998 and 29-12-1998 is granted permission on un-Aided (Permanently without Aid) conditions and the society has given affidavit on Rs. 10 Stamp paper for not to claims any grant from the Government.
- As per Karnataka Private Education Society rule 1999 in to be followed compulsory.
- The syllabus books, Examination Method in to be followed as per the order of department.
- 9. The Minimum attendance must be there in permitted classes.
- 10. The qualified and trained Teachers must be appointed as per department rules.
- 11. The medical Examination in to be made every year to the students as per rule.
- 12. To start the school the society has to deposited the money in Joint of the Deputy Director and Society as security deposit.
- 13. As per the Karnataka Education Act. the society has to provide books, sports Materials Play Ground, school building within a year otherwise the registration will be cancelled.
- 14. The opening of the school and admission of the students must be informed within 3 months to the department, otherwise if the school has not opened and nay rules have not followed, in this case the permission of the school will automatically held cancel.
- 15. The separate Toilet facilities are to be provided to Boys and Girls in the school and also provided the drinking water to the students.
- 16. The application in to be submitted before the Deputy Director for first permission as per Education Act the checklist will receive the Deputy Director according to this order of the Government dated 30-09-2007, on this basis permission will grant to start the school within 3 months, otherwise the first permission granted will be canceled automatically if school not started within stipulated period.
- 17. The fire Accident, Electrical Accident etc., are to be controlled and protection to the school building is to be taken in advance and some tobacco, Gutka are to be prohibited within 100 meters of school campus.
- 18. If the school authority given any false information, the Government may cancel its registrations. So the right of cancellation of registration is reserve with the Government.
- As per Government notification No. ED-389/PGC/2014/dated 11-11-2014 and office circular dated 14-11-2014 it is important to note that conditions to be followed compulsory.



 As per circular of the Government Notification No. Ed/709/PGC/2017 dated 07-03-2018 and office circular dated 26-03-2018, it is to be noted that, the conditions should be followed.

Deputy Director,
Public Instruction Department,
Bidar.

Copy to:-

- B. E. O., Public Instruction Department, Bidar.
- The Secretary, National English Medium, Public School (B.V.B. College Campus), Manhalli Road, Bidar.
- 3. Office Copy.

Translated by;

S. Veeranna Advocate, Shivnagar,Bidar. ATTESTED BY ME

BASWARAJ
B.A.LL.B.(Spl.)
ADVOCATE & NOTARY
GOVT OF INDIA
RIG 16-1-80, Sai Krupa Allam Prabhu





ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಥೇರಿ ಬೀದರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೀದರ

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

ದಿನಾಂಕ: 05-Oct-2021

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 38158/2021-2022 /4) 7-6

HYDERABAD KARNATAKA EDUCATION SOCIETY

NATIONAL ENGLISH MEDIUM PUBLIC SCHOOL MANALLI ROAD BIDAI

ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ TO IMPART QUALITY EDUCATION TO THE NEEDY CHILDREN OF THE LOCALITY... ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 210040 2. ಕೃಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 38158
- 3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : NATIONAL ENGLISH MEDIUM PUBLIC SCHOOL (B V B COLLEGE CAMPUS MANALLI ROAD BIDAR)
- 4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Upgradation from 6 to 8
- 5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : 2021-2022
- 6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : 02/05-06/05

ಷರತ್ಪುಗಳು

- 1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಪರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಕಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು
- 10. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಚೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

- 14. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಕಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ಮಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ರೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 20. 26.03.2018ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

<u>ಸ</u> ಬೀದರ

ಕ್ಕೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ,

ಬೀದರ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, NATIONAL ENGLISH MEDIUM PUBLIC SCHOOL (B V B COLLEGE CAMPUS MANALLI ROAD BIDAR)

ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Office of the Deputy Director Public Instructions Boart A

No.ಜಿಇ/ಖಾ.ಪ್ರಾಶಾ./ಅನುಮತಿ/07/2016-17/98

Form-2 Rule-3 Sub Rule-5 (B) AFFIDAVIT LETTER NO. 01/2016-1 BASWARAJ 8.A.L.S.(Spl.) Advocate, Bidar. Reg. No.22386 Ex. Dt. 07-03-2025

The Governing Council of Hyderabad Karnataka Education Society kalburgi has registered the below mentioned Education Institution as per Karnataka Education Act. 1983 (Karnataka Act. 1995 Section 31) from 10-05-2016 is as follows:

1	Registration No.	01-2016-17
2	Particulars of Education Society	Hyderabad Karnataka Education Society Kalburgi, Tq. & Dist. Kalburgi,
3	Permitted Name of the Primary School	National English Medium Public School, B.V. B. College Campus, Bidar
4	Permission Granted Class	1 st Standard to 5 th Standard.
5	Commencement of Classes & Years	1 st Standard -2016-17 2 nd Standard-2017-18 3 rd Standard -2018-19 4 th Standard -2019-20 5 th Standard -2020-21
6	Permitted Medium	English Medium
7	Particulars of Fees Paid	Registration Fees Rs. 25,000/- Processing Fees Rs. 10,000/-
8	Sakal Application	Ed-0099-00002-72745

In the office Register Book of the Hyderabad Karnataka Education Society the present Education Society Sl. No. 01, page No. 50 and 51 Volume No. 3, has been registered.

The permission letter has given on the following conditions, if the conditions are violated by the Society the above permission (Registration) may held cancel and the right of cancellation or rejection of registration is reserved with the Department.

Continued.2

NO.OF CORRN.

WARAJ BALLA (SOLIT POSTO, 22000 ESP. 07.03.202

Following Condition:-

1. The registration includes Rule-3 (5) (4).

2. The Governing Council have to follow the Rule-4 (4) compulsory.

3. The area of the School, Building, Teaching Aids, Sports Material, Staff, Economic Advantages etc., to be provided.

4. The Educational Institution Should not open any Sections in any circumstances without the prior permission of the Government.

The School has to run in the same Medium & in the same place for which
they have got permission and there is no any chance to change the place of the
School as per rule.

6. If the Society has Government permission to run a School in a particular place & on particulars name and have no any chance for change of place without the prior permission of the Area commissioner Public Instructions Department of Education Gulbarga.

7. This Education Society have to follow the Rules & regulation of Karnataka Education Act.1983 (Act. of 1995) and adopt the latest rules of the Act. Passed by the Government.

8. The registration of this pre-primary School is as per the Government order No. ED/175/PMC/95 dated 07-09-1998 and 29-12-1998 is granted permission un-Aided (Permanently without Aid) condition & the Society has given agreement on Rs. 20/- Stamp paper as an affidavit is this regard for not to claim any grant from the Government.

The rules of karnataka private Education Society (Discipline & Controlle)
 Act. 1999 is to be conditionally followed.

 The fixed syllabus book, Examination method etc., are to be followed by the Society as per Department & Government rules.

11. As per Karnataka Education Act. 1983 (Act of 1995) section-38 to 39 and Ed 131 of 98 Banglore dated 04-11-1999, the application is to be filed within 2 months for grant of permission from the concern authority.

2. To stand the school the Society has to deposit the money in Joint Account of Deputy Director and Society as security deposit.

213. The students & Teachers ratio is to be followed on per rule for permitted classes.

The qualified & trained teachers must be appointed as per department rules.

- 15. The medical Examination is to be made every year to the students as per rule.
- The permission and temporary permission of the school are comes under the Karnataka Education Act. Section 8 and sub section 38-39 rules of registered School.
- The working days and other days are to be followed as per the instruction of department.

Continued.3

B.A.LL.B.(Spl.) Advocate, Bidar.

Reg. No.22385

Ex. Dt. 07-03-1025

NO OF CORRNATE

18. The opening of the School & admission of the students must be informed to the department within 2 months of the registration of the school, otherwise, if the school has not opened and any rules have not followed in this case the permission of the school will automatically held stand cancel.

19. The Service Book of the appointed staff must be maintained as per their

service security in compulsory.

 During the year 2015-18 the permission has granted as per registration and classes may be started 7th & 8th as per the progress.

21. The application submitted for permission with some documents are found fake, in this case the permission may held stand cancel.

22. The school teachers are to be appointed for census work.

23. The separate Toilets facilities are to be provided to the Boys and girls in the

school and also to be provided Drinking water.

24. As per the order No. Ed/389/PGC/2014 dated 05-09-2015 the school has to provide all necessary facilities within 3 months to seek the first permission otherwise the Block Education Officer have to send the report to the Government.

25. As per Karnataka free & compulsory Education Act.-2012, 25% free

admissions are to be provided.

Sd/Shivakumar Veerayya
Deputy Director (Adm.)
Public Instruction Department,
Bidar.

Copy to:-

1. President, H.K.E. Society Kalburgi.

The Director, Office of the Commissioner, Public Instruction Department Kalburgi.

 The C.E.O., Zhilla Panchayat, Bidar.

4. B.E.O. Public Instruction Department, Bidar.

Translated by;

S. Veeranna Advocate, Shivnagar,Bidar. ATTESTED BY ME

BASWARAJ

BALLB.(Spl.)

ADVOCATE & NOTARY

GOVT OF INDIA

RO 16-1-80. Sai Krupa Allam Prabhs

Nagar Gumpa Bidar-585403

NO. OF CORRN.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಜೀದರ

ಸಂಖ್ಯೇಜಿ2/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/ಅನುಮತ್ರಿ/07/2016-17

<u>තිකා</u>න්-2

ದಿನಾಂಕ:12-05-2016

ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಜಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೇ 01/2016-17

ಹೈದ್ರಾಬಾದ ಕನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಲಬುರಗಿ ಇವರ ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಲ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ1–1995 ಸೆಕ್ಷನ 31 ರಂತೆ ಈ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 10–05–2016 ರಂದು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1	ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	0/2016-17
2	ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿವರ	ಹೈದ್ರಾಬಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಲಬುರ ಗಿ
3	මතාකාම නිශිස කුතුඩාප නාඒගා ස්සපා	ನ್ಯಾಷನಲ್ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಕಿಲಿಯ ಪ್ರಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಜಿ.ಫ್ಹಿ.ಜ ಕಾಲೇಜ ಅವರಣ ಜೀದರ.
4	ම කාකාම නිසේස පෙපසම	· 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿ
5	ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ತರಗತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ	1 천 종 (
6	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ	ಅಂಗ್ರ ಮಾಧ್ಯಮ
>	න්ව කියම් කාශි්රාය සියර	ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಲ: 25000.00 ಸಂಸ್ಥರಣಾ ಶುಲ್ಲ:10000.00
8	ಸಕಾಲ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ	電像:099-00002-72745

ಸದಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೇ 01 ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೇ : 50 ಮತ್ತು 51 ವ್ಯಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೇ ೦3 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇಲಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಮಾನಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಟಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಳಾಗಿದೆ.ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಯಂಡ (ನೊಂದಣಿ) ಅನುಮತಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಇಲಾಕೆಯು ಕಾಯ್ದರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

- ಈ ನೊಂದಣೆಯು ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಡ್ಡಿರುತ್ತದೆ.
- ದವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ವಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- ತ) ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನದ ವಿಸ್ತಿರ್ಣ,ಕಟ್ಟಡ,ಪಾಠೋಪಕರಣ,ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು,ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನೂಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 4) ಸದಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರಕಾರದ ಜೂರ್ವಾನುಮತ್ತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯುತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 6) ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು,ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾದ ಸರಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸ್ಥಳಾಂತಲಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- ಶ) ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಅಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರಕಾಲಿ ಅದೇಶಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಅಕ್ಟ- ಅಫ್ 1995) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ನೊಂದಣಿಯು ಸರಕಾಲಿ ಅಧಿಸೂಜನೆ ಸಂಖೈ;ಇಡಿ:175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.95 ದಿನಾಂಕ:07-09-1998 ಮತ್ತು 29-12-1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ (Permanently Without Aid) ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುಜಿಲ್ಲವೆಂದೂ ರೂ 20.00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟಲಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕಲಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.

- 9) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಶಿಸ್ತು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕ್ರದ್ದು ಆವುಗಳಿಗೆ ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು
- 10) ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ನರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಮನ್ವಕ,ಪರೀಕ್ಕ್ಲಾ ಕ್ರಮ ಇತ್ಯಾದಿ ತಪ್ಪದೇ ಅಅವಡಿಸತಕ್ಷದ್ದು.
- ಉನುಮತಿ ಪಡೆದ 2 ತಿಂಗಣಿಣಳಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995) ರ ಪ್ರಕಾರ ಸೆಕ್ಷನ ತೂ ಲಿಂದ 39 ಲಿತ್ಯಾದ ಹಾಗೂ ಇಡಿ 131 ವಿವಧ 98 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:04-11-1999 ರಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾಲಿಗಳಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 2) ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪುರಂಜಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಚಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಿಸತಕ್ಷದ್ದು.
- ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 14) ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಷದ್ದು.
- 15) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪಲೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಜೈಂದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ತಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 7) ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 18) ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪುರಂಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇಲಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯುದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 19) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ದಾಖಅಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. (ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ನಿಯಮ ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು)
- 20) 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 6 ಲಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿ ಪುರಂಭಿಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಿರುವುದಲಿಂದ 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪುರಂಭಿಸುವುದು.
- 2) ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಖ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೊಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 22) ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ೧ಣತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಸಿಯೋಜಿಸುವುದು.
- 23) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಣಾಲಯ ಹಾಗೂ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸುವುದು.
- 24) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೇಷಡಿ:369:ಪಿಜಿಸಿ:2014 ದಿನಾಂಕ:05-09-2015 ರಂತೆ ಶಾಲೆಯು ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು,ಶಾಲಾ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೊರತೆ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪೂರೈಸಿ ಶಾಲೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಕೋರುವುದು, ಒಂದು ವೇಳೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳು ಪೂರೈಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವುದು.
- 25) ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ನಿಯಮಗಳು-2012 ರಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಶೇ 25% ಉಚಿತ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆಯುವುದು.

(ಶಿವಕುಮಾರ ಶೀರಯ್ಯಾ) ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಅಡಳಿತ)

දැනට සහ එස්ස කියාන් සියෙට.

...

ಱಧ್ಯಕ್ಷರು

ಹೈದ್ರಾಬಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಲಬುರಗಿ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು

1.ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅಯುಕ್ತರ ಕಛೇಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ. 2.ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಜೀದರ.

ද්‍රීලේ ඵ෫ුශාදිපාවර් නාධ්‍ය සහ ඵදුශ අවාන් සිංගර්.